

Euskal Herriko Ahotsak
ahotsak.com

Asier Sarasua Aranberri

*Eibar,
Gipuzkoa
(1969)*

Aurkibidea



Biografia



Eibarren jaioa, Aldatze kolean. Gurasoak eta aitzitxamamak ere eibartarrak izan ditu. Nerea Aretak Eibarko euskararen morfologia aztertzeko egindako doktortesian, Asier Sarasua ere lekuko izan zen. Auzorik auzo egindako laginketan, gazte kaletar baten hizkeraren lekukotasuna eman zuen. Asier Sarasuak, bere aldetik ere, Eibarko hizkera eta ohiturak jasotzeko hainbat lan egin ditu, besteak beste, "Eibarko euskara" (2005), "Eibarko hiztegi etnografikoa" (2003), "Eibarko baserriak" (1998), "Eibarko mapa toponimikoa" (2005) eta abar. Eibartarren Ahotan bilketa-proiektuko arduraduna ere izan zen eta Eibarko hiztegi digitalean ere parte hartu zuen (www.eibarko-euskara.com).

Zintak

EIB-383

- **Proiektua:** Eibarko euskara: izen sintagmaren deklinabidea
- **Elkarrizketatzailea(k):** Areta Azpiri, Nerea
- **Data:** 1998-01-01
- **Iraupena:** 64 min
- **Euskarria:** Bideo digitala
- **Emalea:** Areta Azpiri, Nerea

EIB-384

- **Proiektua:** Eibarko euskara: izen sintagmaren deklinabidea
- **Elkarrizketatzailea(k):** Areta Azpiri, Nerea
- **Data:** 1998-01-01
- **Iraupena:** 57 min
- **Euskarria:** Bideo digitala
- **Emalea:** Areta Azpiri, Nerea

EIB-385

- **Proiektua:** Eibarko euskara: izen sintagmaren deklinabidea
- **Elkarrizketatzailea(k):** Areta Azpiri, Nerea
- **Data:** 1998-01-01
- **Iraupena:** 61 min
- **Euskarria:** Bideo digitala

- **Emalea:** Areta Azpiri, Nerea

EIB-386

- **Proiektua:** Eibarko euskara: izen sintagmaren deklinabidea
- **Elkarrizketatzailea(k):** Areta Azpiri, Nerea
- **Data:** 1998-01-01
- **Iraupena:** 61 min
- **Euskarria:** Bideo digitala
- **Emalea:** Areta Azpiri, Nerea

EIB-387

- **Proiektua:** Eibarko euskara: izen sintagmaren deklinabidea
- **Elkarrizketatzailea(k):** Areta Azpiri, Nerea
- **Data:** 1998-01-01
- **Iraupena:** 41 min
- **Euskarria:** Bideo digitala
- **Emalea:** Areta Azpiri, Nerea

EIB-388

- **Proiektua:** Eibarko euskara: izen sintagmaren deklinabidea
- **Elkarrizketatzailea(k):** Areta Azpiri, Nerea
- **Data:** 1998-01-01
- **Iraupena:** 47 min
- **Euskarria:** Bideo digitala
- **Emalea:** Areta Azpiri, Nerea

EIB-389

- **Proiektua:** Eibarko euskara: izen sintagmaren deklinabidea
- **Elkarrizketatzailea(k):** Areta Azpiri, Nerea
- **Data:** 1998-01-01
- **Iraupena:** 49 min
- **Euskarria:** Bideo digitala
- **Emalea:** Areta Azpiri, Nerea

EIB-390

- **Proiektua:** Eibarko euskara: izen sintagmaren deklinabidea
- **Elkarrizketatzailea(k):** Areta Azpiri, Nerea
- **Data:** 1998-01-01
- **Iraupena:** 24 min
- **Euskarria:** Bideo digitala
- **Emalea:** Areta Azpiri, Nerea

EIB-391

- **Proiektua:** Eibarko euskara: izen sintagmaren deklinabidea
- **Elkarrizketatzailea(k):** Areta Azpiri, Nerea
- **Data:** 1998-01-01
- **Iraupena:** 60 min
- **Euskarria:** Bideo digitala
- **Emalea:** Areta Azpiri, Nerea

EIB-392

- **Proiektua:** Eibarko euskara: izen sintagmaren deklinabidea

- **Elkarrizketatzailea(k):** Areta Azpiri, Nerea
- **Data:** 1998-01-01
- **Iraupena:** 63 min
- **Euskarria:** Bideo digitala
- **Emalea:** Areta Azpiri, Nerea

EIB-393

- **Proiektua:** Eibarko euskara: izen sintagmaren deklinabidea
- **Elkarrizketatzailea(k):** Areta Azpiri, Nerea
- **Data:** 1998-01-01
- **Iraupena:** 25 min
- **Euskarria:** Bideo digitala
- **Emalea:** Areta Azpiri, Nerea

EIB-394

- **Proiektua:** Eibarko euskara: izen sintagmaren deklinabidea
- **Elkarrizketatzailea(k):** Areta Azpiri, Nerea
- **Data:** 1998-01-01
- **Iraupena:** 94 min
- **Euskarria:** Bideo digitala
- **Emalea:** Areta Azpiri, Nerea

EIB-395

- **Proiektua:** Eibarko euskara: izen sintagmaren deklinabidea
- **Elkarrizketatzailea(k):** Areta Azpiri, Nerea
- **Data:** 1998-01-01
- **Iraupena:** 32 min
- **Euskarria:** Bideo digitala
- **Emalea:** Areta Azpiri, Nerea

EIB-396

- **Proiektua:** Eibarko euskara: izen sintagmaren deklinabidea
- **Elkarrizketatzailea(k):** Areta Azpiri, Nerea
- **Data:** 1998-01-01
- **Iraupena:** 94 min
- **Euskarria:** Bideo digitala
- **Emalea:** Areta Azpiri, Nerea

EIB-397

- **Proiektua:** Eibarko euskara: izen sintagmaren deklinabidea
- **Elkarrizketatzailea(k):** Areta Azpiri, Nerea
- **Data:** 1998-01-01
- **Iraupena:** 23 min
- **Euskarria:** Bideo digitala
- **Emalea:** Areta Azpiri, Nerea

EIB-398

- **Proiektua:** Eibarko euskara: izen sintagmaren deklinabidea
- **Elkarrizketatzailea(k):** Areta Azpiri, Nerea
- **Data:** 1998-01-01
- **Iraupena:** 95 min
- **Euskarria:** Bideo digitala

- **Emalea:** Areta Azpiri, Nerea

EIB-399

- **Proiektua:** Eibarko euskara: izen sintagmaren deklinabidea
- **Elkarrizketatzailea(k):** Areta Azpiri, Nerea
- **Data:** 1998-01-01
- **Iraupena:** 39 min
- **Euskarria:** Bideo digitala
- **Emalea:** Areta Azpiri, Nerea

EIB-400

- **Proiektua:** Eibarko euskara: izen sintagmaren deklinabidea
- **Elkarrizketatzailea(k):** Areta Azpiri, Nerea
- **Data:** 1998-01-01
- **Iraupena:** 64 min
- **Euskarria:** Bideo digitala
- **Emalea:** Areta Azpiri, Nerea

EIB-401

- **Proiektua:** Eibarko euskara: izen sintagmaren deklinabidea
- **Elkarrizketatzailea(k):** Areta Azpiri, Nerea
- **Data:** 1998-01-01
- **Iraupena:** 58 min
- **Euskarria:** Bideo digitala
- **Emalea:** Areta Azpiri, Nerea

EIB-402

- **Proiektua:** Eibarko euskara: izen sintagmaren deklinabidea
- **Elkarrizketatzailea(k):** Areta Azpiri, Nerea
- **Data:** 1998-01-01
- **Iraupena:** 64 min
- **Euskarria:** Bideo digitala
- **Emalea:** Areta Azpiri, Nerea

EIB-403

- **Proiektua:** Eibarko euskara: izen sintagmaren deklinabidea
- **Elkarrizketatzailea(k):** Areta Azpiri, Nerea
- **Data:** 1998-01-01
- **Iraupena:** 63 min
- **Euskarria:** Bideo digitala
- **Emalea:** Areta Azpiri, Nerea

EIB-404

- **Proiektua:** Eibarko euskara: izen sintagmaren deklinabidea
- **Elkarrizketatzailea(k):** Areta Azpiri, Nerea
- **Data:** 1998-01-01
- **Iraupena:** 63 min
- **Euskarria:** Bideo digitala
- **Emalea:** Areta Azpiri, Nerea

EIB-405

- **Proiektua:** Eibarko euskara: izen sintagmaren deklinabidea

- **Elkarrizketatzailea(k)**: Areta Azpiri, Nerea
- **Data**: 1998-01-01
- **Iraupena**: 59 min
- **Euskarria**: Bideo digitala
- **Emalea**: Areta Azpiri, Nerea

EIB-406

- **Proiektua**: Eibarko euskara: izen sintagmaren deklinabidea
- **Elkarrizketatzailea(k)**: Areta Azpiri, Nerea
- **Data**: 1998-01-01
- **Iraupena**: 60 min
- **Euskarria**: Bideo digitala
- **Emalea**: Areta Azpiri, Nerea

EIB-407

- **Proiektua**: Eibarko euskara: izen sintagmaren deklinabidea
- **Elkarrizketatzailea(k)**: Areta Azpiri, Nerea
- **Data**: 1998-01-01
- **Iraupena**: 34 min
- **Euskarria**: Bideo digitala
- **Emalea**: Areta Azpiri, Nerea

EIB-408

- **Proiektua**: Eibarko euskara: izen sintagmaren deklinabidea
- **Elkarrizketatzailea(k)**: Areta Azpiri, Nerea
- **Data**: 1998-01-01
- **Iraupena**: 61 min
- **Euskarria**: Bideo digitala
- **Emalea**: Areta Azpiri, Nerea

EIB-409

- **Proiektua**: Eibarko euskara: izen sintagmaren deklinabidea
- **Elkarrizketatzailea(k)**: Areta Azpiri, Nerea
- **Data**: 1998-01-01
- **Iraupena**: 31 min
- **Euskarria**: Bideo digitala
- **Emalea**: Areta Azpiri, Nerea

EIB-410

- **Proiektua**: Eibarko euskara: izen sintagmaren deklinabidea
- **Elkarrizketatzailea(k)**: Areta Azpiri, Nerea
- **Data**: 1998-01-01
- **Iraupena**: 61 min
- **Euskarria**: Bideo digitala
- **Emalea**: Areta Azpiri, Nerea

EIB-411

- **Proiektua**: Eibarko euskara: izen sintagmaren deklinabidea
- **Elkarrizketatzailea(k)**: Areta Azpiri, Nerea
- **Data**: 1998-01-01
- **Iraupena**: 53 min
- **Euskarria**: Bideo digitala

- **Emalea:** Areta Azpiri, Nerea

EIB-412

- **Proiektua:** Eibarko euskara: izen sintagmaren deklinabidea
- **Elkarrizketatzailea(k):** Areta Azpiri, Nerea
- **Data:** 1998-01-01
- **Iraupena:** 60 min
- **Euskarria:** Bideo digitala
- **Emalea:** Areta Azpiri, Nerea

EIB-413

- **Proiektua:** Eibarko euskara: izen sintagmaren deklinabidea
- **Elkarrizketatzailea(k):** Areta Azpiri, Nerea
- **Data:** 1998-01-01
- **Iraupena:** 61 min
- **Euskarria:** Bideo digitala
- **Emalea:** Areta Azpiri, Nerea

EIB-414

- **Proiektua:** Eibarko euskara: izen sintagmaren deklinabidea
- **Elkarrizketatzailea(k):** Areta Azpiri, Nerea
- **Data:** 1998-01-01
- **Iraupena:** 31 min
- **Euskarria:** Bideo digitala
- **Emalea:** Areta Azpiri, Nerea

EIB-415

- **Proiektua:** Eibarko euskara: izen sintagmaren deklinabidea
- **Elkarrizketatzailea(k):** Areta Azpiri, Nerea
- **Data:** 1998-01-01
- **Iraupena:** 14 min
- **Euskarria:** Bideo digitala
- **Emalea:** Areta Azpiri, Nerea

EIB-416

- **Proiektua:** Eibarko euskara: izen sintagmaren deklinabidea
- **Elkarrizketatzailea(k):** Areta Azpiri, Nerea
- **Data:** 1998-01-01
- **Iraupena:** 62 min
- **Euskarria:** Bideo digitala
- **Emalea:** Areta Azpiri, Nerea

EIB-417

- **Proiektua:** Eibarko euskara: izen sintagmaren deklinabidea
- **Elkarrizketatzailea(k):** Areta Azpiri, Nerea
- **Data:** 1998-01-01
- **Iraupena:** 60 min
- **Euskarria:** Bideo digitala
- **Emalea:** Areta Azpiri, Nerea

EIB-418

- **Proiektua:** Eibarko euskara: izen sintagmaren deklinabidea

- **Elkarrizketatzailea(k)**: Areta Azpiri, Nerea
- **Data**: 1998-01-01
- **Iraupena**: 5 min
- **Euskarria**: Bideo digitala
- **Emalea**: Areta Azpiri, Nerea

EIB-419

- **Proiektua**: Eibarko euskara: izen sintagmaren deklinabidea
- **Elkarrizketatzailea(k)**: Areta Azpiri, Nerea
- **Data**: 1998-01-01
- **Iraupena**: 61 min
- **Euskarria**: Bideo digitala
- **Emalea**: Areta Azpiri, Nerea

EIB-420

- **Proiektua**: Eibarko euskara: izen sintagmaren deklinabidea
- **Elkarrizketatzailea(k)**: Areta Azpiri, Nerea
- **Data**: 1998-01-01
- **Iraupena**: 61 min
- **Euskarria**: Bideo digitala
- **Emalea**: Areta Azpiri, Nerea

EIB-421

- **Proiektua**: Eibarko euskara: izen sintagmaren deklinabidea
- **Elkarrizketatzailea(k)**: Areta Azpiri, Nerea
- **Data**: 1998-01-01
- **Iraupena**: 59 min
- **Euskarria**: Bideo digitala
- **Emalea**: Areta Azpiri, Nerea

EIB-422

- **Proiektua**: Eibarko euskara: izen sintagmaren deklinabidea
- **Elkarrizketatzailea(k)**: Areta Azpiri, Nerea
- **Data**: 1998-01-01
- **Iraupena**: 41 min
- **Euskarria**: Bideo digitala
- **Emalea**: Areta Azpiri, Nerea

EIB-423

- **Proiektua**: Eibarko euskara: izen sintagmaren deklinabidea
- **Elkarrizketatzailea(k)**: Areta Azpiri, Nerea
- **Data**: 1998-01-01
- **Iraupena**: 59 min
- **Euskarria**: Bideo digitala
- **Emalea**: Areta Azpiri, Nerea

EIB-424

- **Proiektua**: Eibarko euskara: izen sintagmaren deklinabidea
- **Elkarrizketatzailea(k)**: Areta Azpiri, Nerea
- **Data**: 1998-01-01
- **Iraupena**: 61 min
- **Euskarria**: Bideo digitala

- **Emalea:** Areta Azpiri, Nerea

EIB-425

- **Proiektua:** Eibarko euskara: izen sintagmaren deklinabidea
- **Elkarrizketatzailea(k):** Areta Azpiri, Nerea
- **Data:** 1998-01-01
- **Iraupena:** 37 min
- **Euskarria:** Bideo digitala
- **Emalea:** Areta Azpiri, Nerea

EIB-426

- **Proiektua:** Eibarko euskara: izen sintagmaren deklinabidea
- **Elkarrizketatzailea(k):** Areta Azpiri, Nerea
- **Data:** 1998-01-01
- **Iraupena:** 60 min
- **Euskarria:** Bideo digitala
- **Emalea:** Areta Azpiri, Nerea

EIB-427

- **Proiektua:** Eibarko euskara: izen sintagmaren deklinabidea
- **Elkarrizketatzailea(k):** Areta Azpiri, Nerea
- **Data:** 1998-01-01
- **Iraupena:** 11 min
- **Euskarria:** Bideo digitala
- **Emalea:** Areta Azpiri, Nerea

EIB-428

- **Proiektua:** Eibarko euskara: izen sintagmaren deklinabidea
- **Elkarrizketatzailea(k):** Areta Azpiri, Nerea
- **Data:** 1998-01-01
- **Iraupena:** 62 min
- **Euskarria:** Bideo digitala
- **Emalea:** Areta Azpiri, Nerea

EIB-429

- **Proiektua:** Eibarko euskara: izen sintagmaren deklinabidea
- **Elkarrizketatzailea(k):** Areta Azpiri, Nerea
- **Data:** 1998-01-01
- **Iraupena:** 61 min
- **Euskarria:** Bideo digitala
- **Emalea:** Areta Azpiri, Nerea

EIB-430

- **Proiektua:** Eibarko euskara: izen sintagmaren deklinabidea
- **Elkarrizketatzailea(k):** Areta Azpiri, Nerea
- **Data:** 1998-01-01
- **Iraupena:** 8 min
- **Euskarria:** Bideo digitala
- **Emalea:** Areta Azpiri, Nerea

EIB-431

- **Proiektua:** Eibarko euskara: izen sintagmaren deklinabidea

- **Elkarrizketatzailea(k)**: Areta Azpiri, Nerea
- **Data**: 1998-01-01
- **Iraupena**: 60 min
- **Euskarria**: Bideo digitala
- **Emalea**: Areta Azpiri, Nerea

EIB-432

- **Proiektua**: Eibarko euskara: izen sintagmaren deklinabidea
- **Elkarrizketatzailea(k)**: Areta Azpiri, Nerea
- **Data**: 1998-01-01
- **Iraupena**: 59 min
- **Euskarria**: Bideo digitala
- **Emalea**: Areta Azpiri, Nerea

EIB-433

- **Proiektua**: Eibarko euskara: izen sintagmaren deklinabidea
- **Elkarrizketatzailea(k)**: Areta Azpiri, Nerea
- **Data**: 1998-01-01
- **Iraupena**: 59 min
- **Euskarria**: Bideo digitala
- **Emalea**: Areta Azpiri, Nerea

EIB-434

- **Proiektua**: Eibarko euskara: izen sintagmaren deklinabidea
- **Elkarrizketatzailea(k)**: Areta Azpiri, Nerea
- **Data**: 1998-01-01
- **Iraupena**: 55 min
- **Euskarria**: Bideo digitala
- **Emalea**: Areta Azpiri, Nerea

EIB-435

- **Proiektua**: Eibarko euskara: izen sintagmaren deklinabidea
- **Elkarrizketatzailea(k)**: Areta Azpiri, Nerea
- **Data**: 1998-01-01
- **Iraupena**: 55 min
- **Euskarria**: Bideo digitala
- **Emalea**: Areta Azpiri, Nerea

EIB-436

- **Proiektua**: Eibarko euskara: izen sintagmaren deklinabidea
- **Elkarrizketatzailea(k)**: Areta Azpiri, Nerea
- **Data**: 1998-01-01
- **Iraupena**: 61 min
- **Euskarria**: Bideo digitala
- **Emalea**: Areta Azpiri, Nerea

EIB-437

- **Proiektua**: Eibarko euskara: izen sintagmaren deklinabidea
- **Elkarrizketatzailea(k)**: Areta Azpiri, Nerea
- **Data**: 1998-01-01
- **Iraupena**: 61 min
- **Euskarria**: Bideo digitala

- **Emalea:** Areta Azpiri, Nerea

EIB-438

- **Proiektua:** Eibarko euskara: izen sintagmaren deklinabidea
- **Elkarrizketatzailea(k):** Areta Azpiri, Nerea
- **Data:** 1998-01-01
- **Iraupena:** 47 min
- **Euskarria:** Bideo digitala
- **Emalea:** Areta Azpiri, Nerea

EIB-439

- **Proiektua:** Eibarko euskara: izen sintagmaren deklinabidea
- **Elkarrizketatzailea(k):** Areta Azpiri, Nerea
- **Data:** 1998-01-01
- **Iraupena:** 60 min
- **Euskarria:** Bideo digitala
- **Emalea:** Areta Azpiri, Nerea

EIB-440

- **Proiektua:** Eibarko euskara: izen sintagmaren deklinabidea
- **Elkarrizketatzailea(k):** Areta Azpiri, Nerea
- **Data:** 1998-01-01
- **Iraupena:** 62 min
- **Euskarria:** Bideo digitala
- **Emalea:** Areta Azpiri, Nerea

EIB-441

- **Proiektua:** Eibarko euskara: izen sintagmaren deklinabidea
- **Elkarrizketatzailea(k):** Areta Azpiri, Nerea
- **Data:** 1998-01-01
- **Iraupena:** 49 min
- **Euskarria:** Bideo digitala
- **Emalea:** Areta Azpiri, Nerea

EIB-442

- **Proiektua:** Eibarko euskara: izen sintagmaren deklinabidea
- **Elkarrizketatzailea(k):** Areta Azpiri, Nerea
- **Data:** 1998-01-01
- **Iraupena:** 63 min
- **Euskarria:** Bideo digitala
- **Emalea:** Areta Azpiri, Nerea

EIB-443

- **Proiektua:** Eibarko euskara: izen sintagmaren deklinabidea
- **Elkarrizketatzailea(k):** Areta Azpiri, Nerea
- **Data:** 1998-01-01
- **Iraupena:** 59 min
- **Euskarria:** Bideo digitala
- **Emalea:** Areta Azpiri, Nerea

CC-by-sa | Ahotsak.eus

Badihardugu Euskara Elkartea

Markeskua Jauregia, 20600 Eibar

943121775 - ahotsak@ahotsak.com